О внесении изменений в районную долгосрочную целевую программу
«Развитие земельных отношений Пуровского района» на 2012-2015 годы в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации района от 06.04.2012 № 87-ПГ
Постановление от 10.07.2012 № 219-ПГ
В целях повышения эффективности использования земельных ресурсов Пуровского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации района от 09 июня 2011 года № 289-ПГ «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации районных долгосрочных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в районную долгосрочную целевую программу «Развитие земельных отношений Пуровского района» на 2012-2015 годы в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации района от 06.04.2012 № 87-ПГ, следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего, на реализацию программы необходимо 157 595 тыс. руб. (сто пятьдесят семь миллионов пятьсот девяносто пять тысяч) рублей:
- 2012 год - 46 380 тыс. руб.
- 2013 год - 41 319 тыс. руб.
- 2014 год - 40 527 тыс. руб.
- 2015 год - 29 369 тыс. руб.».
1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Для достижения поставленных задач необходимо проведение мероприятий по:
- обновлению картографического материала за счет создания аэрофотосъемки, стереосъемки, ортофотопланов;
- инвентаризации территорий;
- межеванию черты населенных пунктов и переводу земель населенных пунктов из иных категорий;
- муниципальному контролю и выявлению нарушений земельного законодательства;
- проведению мероприятий по разграничению земельных участков из государственной неразграниченной собственности.
Перечень программных мероприятий отражен в приложении № 2 к настоящей Программе.
К мероприятиям Программы относится:
- выполнение кадастровых работ в отношении 1532 земельных участков на сумму 45339 тыс.руб.;
- проведение 8 инвентаризаций земель и создание топографической съемки на сумму 93664 тыс.руб.;
- сопровождение программы «Барс» для начисления арендных платежей на сумму 108 тыс.руб.;
- оценка рыночной стоимости земельных участков, выставляемых на торги в отношении 274 земельных участков на сумму 1805 тыс.руб.;
- создание и внедрение «Муниципальной геоинформационной системы Пуровского района «Управление земельными ресурсами Пуровского района» на сумму 16679 тыс.руб.
Общая сумма затрат на выполнение указанных мероприятий на 2012-2015 гг. составит 157 595 тыс.руб.
Расчеты сумм затрат на 2012-2015 гг. отражены в приложении № 3, приложении № 4 к настоящей Программе.».
1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обьеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Источник финансирования Программы - бюджет Пуровского района.
Общий объем финансирования программных мероприятий отражен в приложении № 1 к настоящей Программе.
Всего, на реализацию вышеуказанных мероприятий необходимо финансирование в размере 157 595 тыс. рублей (Сто пятьдесят семь миллионов пятьсот девяносто пять тысяч) рублей, в том числе:
в 2012 году 46380 тыс. руб., из них:
- на оценку рыночной стоимости земельных участков выставляемых на торги - 500 тыс. руб.;
- на инвентаризацию земель и создание топографической съемки – 24919 тыс.руб.;
- на сопровождение программы "Барс" – 27 тыс.руб;
- на выполнение кадастровых работ – 4255 тыс.руб;
- на создание и внедрение «Муниципальной геоинформационной системы Пуровского района» модуль «Управление земельными ресурсами Пуровского района» - 16679 тыс.руб.
в 2013 году 41319 тыс.руб., из них:
- на оценку рыночной стоимости земельных участков выставляемых на торги - 435 тыс. руб.;
- на выполнение кадастровых работ – 13768 тыс.руб;
- на инвентаризацию земель и создание топографической съемки – 27089 тыс.руб.;
- на сопровождение программы "Барс" – 27 тыс.руб.
в 2014 году 40527 тыс.руб., из них:
- на оценку рыночной стоимости земельных участков выставляемых на торги - 435 тыс. руб.;
- на выполнение кадастровых работ – 13768 тыс.руб;
- на инвентаризацию земель и создание топографической съемки – 26297 тыс.руб.;
- на сопровождение программы "Барс" – 27 тыс.руб.
в 2015 году 29369 тыс.руб., из них:
- на оценку рыночной стоимости земельных участков выставляемых на торги - 435 тыс. руб.;
- на выполнение кадастровых работ – 13548 тыс.руб;
- на инвентаризацию земель и создание топографической съемки – 15359 тыс.руб.;
- на сопровождение программы "Барс" – 27 тыс.руб.».
1.4. Приложение № 1 к районной долгосрочной целевой программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к районной долгосрочной целевой программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 4 к районной долгосрочной целевой программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района А.Н. Медведева.

Глава района Е.В. Скрябин

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðàéîííóþ äîëãîñðî÷íóþ öåëåâóþ ïðîãðàììó

«Ðàçâèòèå çåìåëüíûõ îòíîøåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà» íà 2012

-

2015 ãîäû â íîâîé ðåäàêöèè,

óò

âåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà îò 06.04.2012 ¹ 87

-

ÏÃ

Ïîñòàíîâëåíèå îò 10.07.2012 ¹ 219

-

ÏÃ

Â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíûõ ðåñóðñîâ Ïóðîâñêîãî ðàéîíà, â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ðàé

îíà îò 09 èþíÿ 2011

ãîäà ¹ 289

-

ÏÃ «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, óòâåðæäåíèÿ è ðåàëèçàöèè ðàéîííûõ äîëãîñðî÷íûõ

ïðîãðàìì»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Âíåñòè â ðàéîííóþ äîëãîñðî÷íóþ öåëåâóþ ïðîãðàììó «Ðàçâèòèå çåìåëüíûõ îòíîøåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà» íà

2012

-

2015 ãî

äû â íîâîé ðåäàêöèè, óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà îò 06.04.2012 ¹ 87

-

ÏÃ,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. Â Ïàñïîðòå Ïðîãðàììû ðàçäåë «Îáúåìû è èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Âñåãî, íà ðåàëèçàöèþ ïðîãðàììû íåîáõîäèìî

157 595 òûñ. ðóá. (ñòî ïÿòüäåñÿò ñåìü ìèëëèîíîâ ïÿòüñîò äåâÿíîñòî

ïÿòü òûñÿ÷) ðóáëåé:

-

2012 ãîä

-

46 380 òûñ. ðóá.

-

2013 ãîä

-

41 319 òûñ. ðóá.

-

2014 ãîä

-

40 527 òûñ. ðóá.

-

2015 ãîä

-

29 369 òûñ. ðóá.».

1.2. Ðàçäåë 3 «Ïåðå÷åíü ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé

» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Äëÿ äîñòèæåíèÿ ïîñòàâëåííûõ çàäà÷ íåîáõîäèìî ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé ïî:

-

îáíîâëåíèþ êàðòîãðàôè÷åñêîãî ìàòåðèàëà çà ñ÷åò ñîçäàíèÿ àýðîôîòîñúåìêè, ñòåðåîñúåìêè, îðòîôîòîïëàíîâ;

-

èíâåíòàðèçàöèè òåððèòîðèé;

-

ìåæåâàíèþ ÷åðòû

íàñåëåííûõ ïóíêòîâ è ïåðåâîäó çåìåëü íàñåëåííûõ ïóíêòîâ èç èíûõ êàòåãîðèé;

-

ìóíèöèïàëüíîìó êîíòðîëþ è âûÿâëåíèþ íàðóøåíèé çåìåëüíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà;

-

ïðîâåäåíèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ðàçãðàíè÷åíèþ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èç ãîñóäàðñòâåííîé íåðàçãðàíè÷åííîé

ñîáñòâ

åííîñòè.

Ïåðå÷åíü ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé îòðàæåí â ïðèëîæåíèè ¹ 2 ê íàñòîÿùåé Ïðîãðàììå.

Ê ìåðîïðèÿòèÿì Ïðîãðàììû îòíîñèòñÿ:

-

âûïîëíåíèå êàäàñòðîâûõ ðàáîò â îòíîøåíèè 1532 çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà ñóììó 45339 òûñ.ðóá.;

-

ïðîâåäåíèå 8 èíâåíòàðèçàöèé çåìåëü è

ñîçäàíèå òîïîãðàôè÷åñêîé ñúåìêè íà ñóììó 93664 òûñ.ðóá.;

-

ñîïðîâîæäåíèå ïðîãðàììû «Áàðñ» äëÿ íà÷èñëåíèÿ àðåíäíûõ ïëàòåæåé íà ñóììó 108 òûñ.ðóá.;

-

îöåíêà ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, âûñòàâëÿåìûõ íà òîðãè â îòíîøåíèè 274 çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà

ñ

óììó 1805 òûñ.ðóá.;

-

ñîçäàíèå è âíåäðåíèå «Ìóíèöèïàëüíîé ãåîèíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû Ïóðîâñêîãî ðàéîíà «Óïðàâëåíèå çåìåëüíûìè

ðåñóðñàìè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà» íà ñóììó 16679 òûñ.ðóá.

Îáùàÿ ñóììà çàòðàò íà âûïîëíåíèå óêàçàííûõ ìåðîïðèÿòèé íà 2012

-

2015 ãã. ñîñòàâ

èò 157 595 òûñ.ðóá.

Ðàñ÷åòû ñóìì çàòðàò íà 2012

-

2015 ãã. îòðàæåíû â ïðèëîæåíèè ¹ 3, ïðèëîæåíèè ¹ 4 ê íàñòîÿùåé Ïðîãðàììå.».

1.3. Ðàçäåë 4 «Îáîñíîâàíèå ðåñóðñíîãî îáüåñïå÷åíèÿ Ïðîãðàììû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Èñòî÷íèê ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

-

áþ

äæåò Ïóðîâñêîãî ðàéîíà.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé îòðàæåí â ïðèëîæåíèè ¹ 1 ê íàñòîÿùåé Ïðîãðàììå.

Âñåãî, íà ðåàëèçàöèþ âûøåóêàçàííûõ ìåðîïðèÿòèé íåîáõîäèìî ôèíàíñèðîâàíèå â ðàçìåðå 157 595 òûñ. ðóáëåé

(Ñòî ïÿòüäåñÿò ñåìü ìèëëèîíîâ

ïÿòüñîò äåâÿíîñòî ïÿòü òûñÿ÷) ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

â 2012 ãîäó 46380 òûñ. ðóá., èç íèõ:

-

íà îöåíêó ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ âûñòàâëÿåìûõ íà òîðãè

-

500 òûñ. ðóá.;

-

íà èíâåíòàðèçàöèþ çåìåëü è ñîçäàíèå òîïîãðàôè÷åñêîé ñúåìêè

–

24919 òûñ.ðóá.;

-

íà ñîïðîâîæäåíèå ïðîãðàììû "Áàðñ"

–

27 òûñ.ðóá;

-

íà âûïîëíåíèå êàäàñòðîâûõ ðàáîò

–

4255 òûñ.ðóá;

-

íà ñîçäàíèå è âíåäðåíèå «Ìóíèöèïàëüíîé ãåîèíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû Ïóðîâñêîãî ðàéîíà» ìîäóëü «Óïðàâëåíèå

çåìåëüíûìè ðåñóðñàìè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà»

-

16679 òû

ñ.ðóá.

â 2013 ãîäó 41319 òûñ.ðóá., èç íèõ:

-

íà îöåíêó ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ âûñòàâëÿåìûõ íà òîðãè

-

435 òûñ. ðóá.;

-

íà âûïîëíåíèå êàäàñòðîâûõ ðàáîò

–

13768 òûñ.ðóá;

-

íà èíâåíòàðèçàöèþ çåìåëü è ñîçäàíèå òîïîãðàôè÷åñêîé ñúåìêè

–

27089 òûñ.

ðóá.;

-

íà ñîïðîâîæäåíèå ïðîãðàììû "Áàðñ"

–

27 òûñ.ðóá.

â 2014 ãîäó 40527 òûñ.ðóá., èç íèõ:

-

íà îöåíêó ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ âûñòàâëÿåìûõ íà òîðãè

-

435 òûñ. ðóá.;

-

íà âûïîëíåíèå êàäàñòðîâûõ ðàáîò

–

13768 òûñ.ðóá;

-

íà èíâåíòàðèçàöèþ çåìå

ëü è ñîçäàíèå òîïîãðàôè÷åñêîé ñúåìêè

–

26297 òûñ.ðóá.;

-

íà ñîïðîâîæäåíèå ïðîãðàììû "Áàðñ"

–

27 òûñ.ðóá.

â 2015 ãîäó 29369 òûñ.ðóá., èç íèõ:

-

íà îöåíêó ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ âûñòàâëÿåìûõ íà òîðãè

-

435 òûñ. ðóá.;

-

íà âûïîëíåíèå êàäàñòðîâû

õ ðàáîò

–

13548 òûñ.ðóá;

-

íà èíâåíòàðèçàöèþ çåìåëü è ñîçäàíèå òîïîãðàôè÷åñêîé ñúåìêè

–

15359 òûñ.ðóá.;

-

íà ñîïðîâîæäåíèå ïðîãðàììû "Áàðñ"

–

27 òûñ.ðóá.».

1.4. Ïðèëîæåíèå ¹ 1 ê ðàéîííîé äîëãîñðî÷íîé öåëåâîé ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè, ñîãëàñíî

ïð

èëîæåíèþ ¹ 1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.5. Ïðèëîæåíèå ¹ 2 ê ðàéîííîé äîëãîñðî÷íîé öåëåâîé ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè, ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.6. Ïðèëîæåíèå ¹ 4 ê ðàéîííîé äîëãîñðî÷íîé öåëåâîé ïðîãðàììå èçëîæèòü â í

îâîé ðåäàêöèè, ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ¹ 3 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.